Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

AUTÓGRAFO Nº 50 DE 11 DE ABRIL DE 2023

APROVA, nos próprios termos, o
PROJETO DE LEI Nº 86/2023, de autoria
do Poder Legislativo (Ver. Elton
Aparecido Cezaretti – “Tikinho – TK”),
que "Dispõe sobre a instalação de
detectores de metais na rede pública
municipal de ensino de Santa Bárbara
d´Oeste".

RAFAEL PIOVEZAN, Prefeito do Município de Santa Bárbara
d’Oeste, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhes são conferidas por
Lei, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte Lei Municipal:

Art. 1º Fica autorizada à rede pública municipal de ensino de Santa
Bárbara d’Oeste a instalação de detectores de metais nos seus acessos, a critério
do Poder Executivo Municipal.

Parágrafo único. Quando identificada alguma irregularidade, o
ingresso nas respectivas unidades de ensino estará condicionado à passagem por
inspeção visual dos pertences.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por
conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º Essa lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

PAULO CESAR MONARO
- Presidente -

CELSO LUÍS DE ÁVILA BUENO
- Vice Presidente -

VALDENOR DE JESUS GONÇALVES
FONSECA

- 1º Secretário -

REINALDO OLIVEIRA CASIMIRO
- 2º Secretário -

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal, em 12 de abril de 2023.

HENRIQUE MACEDO GUIMARAES
-Diretor Legislativo-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

-

C
H

A
V

E
: 4

78
W

-C
0K

X
-3

P
N

6-
B

K
S

T

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 11 de abril de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=478WC0KX3PN6BKST, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 478W-C0KX-3PN6-BKST

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

-

C
H

A
V

E
: 4

78
W

-C
0K

X
-3

P
N

6-
B

K
S

T

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=478WC0KX3PN6BKST
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 478WC0KX3PN6BKST
		2023-04-13T15:49:38-0300

		2023-04-13T15:54:34-0300

		2023-04-13T16:45:44-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-04-14T08:51:16-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-04-14T12:06:11-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura